UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-SXD Đà Nẵng, ngày       tháng  11  năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận

năm 2024 của Sở Xây dựng thành phố Đà Nẵng

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 16/01/2024 của UBND thành phố Đà

Nẵng về triển khai thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận năm 2024 trên địa

bàn thành phố Đà Nẵng, Sở Xây dựng thành phố Đà Nẵng ban hành Kế hoạch triển

khai thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Xác định rõ nội dung, nhiệm vụ, trách nhiệm của công chức, viên chức,

người lao động (sau đây gọi tắt là CCVCNLĐ) trong quá trình thực hiện công tác dân

chủ, dân vận gắn với chức năng, nhiệm vụ được giao, nhất là vai trò, trách nhiệm của

cấp ủy, người đứng đầu trong việc thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận.

b) Tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức và hành động trong đội ngũ

CCVCNLĐ về vai trò, tầm quan trọng về thực hiện dân chủ ở cơ sở và công tác dân

vận; nêu cao tinh thần phục vụ và ý thức trách nhiệm trước Nhân dân; kịp thời phát

hiện, ngăn ngừa các hành vi sách nhiễu, gây phiền hà cho tổ chức, công dân trong

thực thi nhiệm vụ và giải quyết thủ tục hành chính của đội ngũ CCVCNLĐ.

c) Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, chính quyền; sự phối hợp chặt chẽ

giữa Sở Xây dựng với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội

các cấp trong thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận.

d) Công tác dân chủ, dân vận gắn với thực hiện nhiệm vụ chuyên môn được

giao; xác định rõ nội dung, phương thức thực hiện phù hợp với điều kiện thực tế của

các phòng, ban, đơn vị. Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển

hình thực hiện tốt công tác dân chủ, dân vận.

2. Yêu cầu

a) Xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ để xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện

trong phạm vi nhiệm vụ được giao nhằm đảm bảo tính khả thi, phù hợp với chức

năng, nhiệm vụ, điều kiện của Sở Xây dựng thành phố Đà Nẵng.

b) Việc triển khai, thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận phải có trọng

tâm, trọng điểm, có nội dung công việc, hành động cụ thể, thiết thực, tránh hình thức.

Đảm bảo việc thực hiện các nội dung về công tác dân chủ, dân vận Sở Xây dựng được

thực hiện theo đúng kế hoạch và tiến độ thời gian.

kh
an

hn
4-

30
/0

1/
20

24
 1

4:
18

:4
5-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4

2

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức về dân

chủ ở cơ sở, công tác dân vận

Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước, các văn bản của Thành ủy về công tác dân chủ, dân vận, trọng tâm

là: Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, Nghị định số 59/2023/NĐ-CP của Chính phủ
1
;

Nghị định số 61/2023/NĐ-CP của Chính phủ
2
; Chỉ thị số 33/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ, Chỉ thị số 08-CT/TU của Ban Thường vụ Thành ủy, Chỉ thị số 17-CT/TU

của Ban Thường vụ Thành ủy, Đề án số 04-ĐA/TU của Ban Thường vụ Thành ủy
3
,

Quyết định số 2806-QĐ/TU của Thành ủy Đà Nẵng
4
, Chỉ thị số 34-CT/TU của Ban

Thường vụ Thành ủy
5
, Nghị quyết số 100/NQ-HĐND của HĐND thành phố

6
 sâu rộng

đến toàn thể CCVCNLĐ và Nhân dân.

Hình thức, nội dung phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại các

phòng, ban, đơn vị.

2. Nâng cao trách nhiệm của đội ngũ CCVCNLĐ, nhất là người đứng đầu

a) Tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương, xây dựng, phát triển đội ngũ

CCVCNLĐ chuyên nghiệp, giỏi về chuyên môn, nghiệp vụ, đáp ứng yêu cầu nhiệm

vụ trong tình hình mới, chuẩn về đạo đức công vụ; triển khai quyết liệt, hiệu quả, tập

trung vào 10 biểu hiện né tránh, đùn đẩy, trách nhiệm theo Chỉ thị số 34-CT/TU của

Ban Thường vụ Thành uỷ; chú trọng tạo sự chuyển biến rõ nét thái độ, lề lối làm

việc, thực thi công vụ của CCVCNLĐ.

b) Đề cao vai trò, trách nhiệm người đứng đầu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo

thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận; công khai, minh bạch trong hoạt động

quản lý, điều hành của cơ quan, đơn vị. Kiện toàn, nâng cao chất lượng hoạt động và

phát huy vai trò của Ban Thanh tra nhân dân của cơ quan, đơn vị theo quy định của

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

c) Tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của ban chỉ đạo thực hiện

Quy chế dân chủ ở cơ sở các cấp gắn với trách nhiệm của từng cá nhân được phân

công phụ trách lĩnh vực. Thường xuyên kiện toàn ban chỉ đạo, sửa đổi, bổ sung quy

chế hoạt động, xây dựng chương trình công tác hằng năm phù hợp với thực tiễn cơ

quan, đơn vị;

d) Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra thực thi công vụ, tiến hành kiểm tra

đột xuất đối với các đơn vị trực thuộc hoặc tổ chức hoặc cá nhân thuộc phạm vi quản

1 Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở
2 Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư
3 Đề án số 04-ĐA/TU ngày 31/12/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về một số giải pháp đẩy mạnh phong trào thi đua “Dân vận

khéo” trên địa bàn thành phố Đà Nẵng đến năm 2030
4 Quyết định số 2806-QĐ/TU ngày 02/12/2021 của Thành ủy Đà Nẵng ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị

thành phố Đà Nẵng
5 Chỉ thị số 34-CT/TU ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật,

kỷ cương, khắc phục tình trạng né tránh, đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn của một bộ phận cán bộ,

đảng viên, CBCCVC trong tình hình hiện nay
6 Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND thành phố về ban hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ

sở trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

kh
an

hn
4-

30
/0

1/
20

24
 1

4:
18

:4
5-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4

3

lý; xử lý nghiêm CCVCNLĐ thiếu trách nhiệm, quan liêu, hách dịch, cửa quyền, gây

khó khăn, phiền hà, tiêu cực với Nhân dân và doanh nghiệp.

đ) Tăng cường tổ chức hoặc cử đối tượng tham gia đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn

nâng cao đạo đức công vụ và nghiệp vụ, kỹ năng về dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận

cho đội ngũ CBCCVC, nhất là tại những vị trí công việc thường xuyên tiếp xúc trực

tiếp với Nhân dân.

e) Nội dung khác phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại

phòng, ban, đơn vị.

3. Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý, điều hành; đẩy mạnh công

tác cải cách hành chính, chuyển đổi số

a) Thường xuyên quan tâm và nâng cao chất lượng môi trường sống và làm

việc cho đội ngũ CBCCNLĐ; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và hoạt động

chuyển đổi số theo Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 17/6/2021 của Thành ủy
7
; Quyết

định số 2870/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND thành phố
8
 gắn với Đề án xây

dựng thành phố thông minh, phát triển Chính quyền số, Kinh tế số, Xã hội số để đổi

mới nội dung, phương thức thực hiện công tác dân chủ, dân vận của các cơ quan nhà

nước.

b) Tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch Công tác cải cách hành chính năm 2024 của

thành phố ban hành kèm theo Quyết định số 2766/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của

Chủ tịch UBND thành phố; chú trọng mở rộng cơ chế một cửa liên thông và tăng

cường giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường mạng; xây dựng chính quyền điện

tử, thành phố thông minh, chính quyền số; thường xuyên theo dõi tình hình giải quyết

thủ tục hành chính, mức độ hài lòng của công dân, tổ chức đối với chất lượng dịch vụ

công của cơ quan, đơn vị, địa phường nhằm kịp thời chấn chỉnh, cải thiện các hạn chế,

yếu kém.

c) Đổi mới nội dung và nâng cao chất lượng khảo sát mức độ hài lòng của công

dân, tổ chức đối với chất lượng dịch vụ hành chính công và công chức tiếp nhận, giải

quyết hồ sơ thủ tục hành chính của cơ quan, đơn vị; chú trọng triển khai khảo sát trực

tuyến qua website cchc.danang.gov.vn, có giải pháp tuyên truyền, khuyến khích, tạo

điều kiện thuận lợi cho công dân, tổ chức tham gia khảo sát. Công khai kết quả khảo sát

và tổng hợp ý kiến góp ý của công dân, tổ chức đối với dịch vụ hành chính công của cơ

quan, đơn vị trên website và tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.

d) Nội dung khác phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại cơ

quan, đơn vị.

4. Thực hiện nghiêm túc quy chế dân chủ tại các loại hình doanh nghiệp,

xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ trong tình hình mới

a) Đẩy mạnh thực hiện Quy chế dân chủ trong các doanh nghiệp; thực hiện

đảm bảo chế độ, chính sách quyền lợi người lao động; phối hợp ký kết thỏa ước lao

7
 Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 17/6/2021 của Thành ủy về chuyển đổi số trên địa bàn thành phố đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030
8
 Quyết định số 2870/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND thành phố về việc ban hành Đề án Chuyển đổi số đến năm

2025, định hướng đến năm 2030

kh
an

hn
4-

30
/0

1/
20

24
 1

4:
18

:4
5-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4

4

động tập thể, định kỳ tổ chức các buổi đối thoại; quan tâm thành lập tổ chức đảng,

các tổ chức chính trị - xã hội trong doanh nghiệp.

b) Tuyên truyền, phổ biến Bộ Luật Lao động và các văn bản hướng dẫn, thi

hành. Phối hợp, hướng dẫn các doanh nghiệp, nhất là các doanh nghiệp ngoài khu

vực nhà nước, doanh nghiệp tư nhân xây dựng quy chế thực hiện dân chủ tại nơi làm

việc, tổ chức các diễn đàn đối thoại, tư vấn pháp luật; tổ chức hội nghị người lao

động, xây dựng, ký kết thỏa ước lao động tập thể, xây dựng thang lương, bảng

lương, thực hiện các chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất

nghiệp và các nội dung khác liên quan đến quyền, nghĩa vụ của người lao động theo

quy định của pháp luật theo nguyên tắc: Thiện chí, hợp tác, trung thực, bình đẳng,

công khai, minh bạch. Đồng thời, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, trong đó

chú trọng công tác phúc tra đối với những đơn vị chưa thực hiện đầy đủ các nội

dung về quy chế dân chủ ở cơ sở….

5. Tổ chức tốt công tác tiếp dân, đối thoại, giải quyết đơn, thư, khiếu nại, tố

cáo của công dân

a) Tập trung giải quyết dứt điểm những vụ việc gây bức xúc của người dân liên

quan đến lĩnh vực quản lý của phòng, bam, đơn vị; tăng cường công tác hòa giải ngay

từ cơ sở, giải quyết kịp thời khiếu kiện nhằm hạn chế tình trạng đơn thư vượt cấp, kéo

dài, không để hình thành điểm nóng về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

b) Chú trọng công tác đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền các

cấp với công chức, viên chức, người lao động để giải quyết các vấn đề vướng mắc và

lắng nghe tâm tư, nguyện vọng của CCVCNLĐ. (nếu có).

c) Đẩy mạnh công tác tiếp công dân, giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị của công dân; kịp thời xử lý, trả lời các ý kiến phản ánh, góp ý của tổ chức, công

dân qua Cổng Góp ý thành phố (Gopy.danang.gov.vn), Đường dây nóng thống nhất

1022, bảo đảm đúng thời gian quy định.

 d) Nội dung khác phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại cơ

quan, đơn vị.

6. Đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo”

 a) Tập trung đẩy mạnh phong trào thi đua “Dân vận khéo” theo Đề án số 04-

ĐA/TU ngày 31/12/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy tại phòng, ban, đơn vị.

b) Tiếp tục xây dựng, giới thiệu các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” gắn với

công tác dân vận của chính quyền tại phòng, ban, đơn vị; nhân rộng những mô hình

nổi bật, tiêu biểu, có hiệu quả gắn với thực tiễn quản lý, có sức lan tỏa.

7. Công tác phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể chính trị - xã

hội các cấp trong thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận

Thực hiện tốt quy chế phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính

trị - xã hội các cấp; phối hợp, tạo điều kiện để Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tham gia giám sát, phản biện xã hội theo Quyết định số 217-QĐ/TW

kh
an

hn
4-

30
/0

1/
20

24
 1

4:
18

:4
5-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4

5

ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị
9
; Quyết định số 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ

Chính trị
10

; Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 30/11/2021 của Thành ủy Đà Nẵng
11

; Quyết định

số 2838-QĐ/TU ngày 24/12/2021 của Thành ủy
12

; Kế hoạch số 108-KH/TU ngày

14/02/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ
13

.

III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Triển khai có hiệu quả Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 14/12/2023

của HĐND thành phố về ban hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở

cơ sở trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

a) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở triển khai thực hiện trong toàn Ngành; Các

đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện tại các đơn vị.

b) Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở

c) Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

2. Lồng ghép triển khai của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn

bản quy định chi tiết một số điều của Luật.

a) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở triển khai thực hiện trong toàn Ngành; Các

đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện tại các đơn vị.

b) Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở

c) Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

3. Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch Công tác cải cách hành chính

năm 2024 của thành phố ban hành kèm theo Quyết định số 2766/QĐ-UBND

ngày 14/12/2023 của Chủ tịch UBND thành phố

a) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở triển khai thực hiện trong toàn Ngành; Các

đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện tại các đơn vị.

b) Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở

c) Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

4. Triển khai đồng bộ, quyết liệt, hiệu quả trong thực hiện Chỉ thị số 34-

CT/TU ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp tục đẩy mạnh cải

cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, khắc phục tình trạng né tránh,

đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn của một bộ

phận cán bộ, đảng viên, CBCCVC trong tình hình hiện nay

9 Quyết định số 217-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị ban hành Quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội
10 Quyết định số 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị về việc ban hành quy định về việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các

đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền
11 Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 30/11/2021 của Thành ủy Đà Nẵng về nâng cao hiệu quả hoạt động giám sát, phản biện xã hội và tham

gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và Nhân dân trên địa

bàn thành phố
12 Quyết định số 2838-QĐ/TU ngày 24/12/2021 của Thành ủy về Quy chế thực hiện giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội các cấp và Nhân dân trong điều kiện thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị
13 Kế hoạch số 108-KH/TU ngày 14/02/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ về thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 26/10/2022 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng về phát huy vai trò, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị-xã hội

kh
an

hn
4-

30
/0

1/
20

24
 1

4:
18

:4
5-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4-

kh
an

hn
4

6

a) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở triển khai thực hiện trong toàn Ngành; Các

đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện tại các đơn vị.

b) Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở

c) Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

5. Thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 17/6/2021 của Thành

ủy về chuyển đổi số trên địa bàn thành phố đến năm 2025, định hướng đến năm

2030; Quyết định số 2870/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND thành phố về

việc ban hành Đề án Chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

a) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở, Tổ chuyển đổi số ngành Xây dựng triển khai

thực hiện trong toàn Ngành; Các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện tại các đơn

vị.

b) Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở

c) Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Văn phòng Sở có trách nhiệm tham mưu tổ chức thực hiện kế hoạch, đảm

bảo nội dung và thời gian theo quy định; Là đơn vị đầu mối trong thực hiện Kế hoạch;

Theo dõi, tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền các nội dung có liên quan đến

thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận của ngành Xây dựng.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công xây

dựng kế hoạch thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận năm 2024 tại đơn vị để

triển khai nghiêm túc, hiệu quả các mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra;

chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện nhiệm vụ về dân chủ cơ sở, công tác dân vận

của đơn vị.

 Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu phát sinh khó khăn,

vướng mắc, các đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Xây dựng (thông qua Văn phòng Sở)

để điều chỉnh phù hợp; các nội dung khác không được nêu tại Kế hoạch này thực hiện

theo Kế hoạch số 09/KH-UBND.

Trên đây là Kế hoạch về triển khai thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận

năm 2024 của Sở Xây dựng thành phố Đà Nẵng./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;
- Các phòng, ban, đơn vị;

- Các Công ty: UID, CP Chiếu sáng công cộng;
- Lưu: VT, VP (Thắm).

GIÁM ĐỐC

Phùng Phú Phong

kh

an
hn

4-
30

/0
1/

20
24

 1
4:

18
:4

5-
kh

an
hn

4-
kh

an
hn

4-
kh

an
hn

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T14:19:57+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Hồng Thu<thulh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T14:41:45+0700
	 - ĐÀ NẴNG
	PHÙNG PHÚ PHONG đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-22T16:27:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở xây dựng<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-22T16:27:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở xây dựng<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-22T16:27:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở xây dựng<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-22T16:28:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở xây dựng<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-22T16:28:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở xây dựng<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-22T16:29:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở xây dựng<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-22T16:29:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở xây dựng<sxd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!